



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0166/2021	PREGÃO Nº 0059/2021	25/06/2021

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTOS DE PEÇAS ORIGINAIS DA PA CARREGADEIRA MARCA CASE MODELO W20E ANO/MODELO 2002, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PEC. E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE MUNDO NOVO-MS CONFORME ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO IV DO EDITAL.

OPTIMA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	13681	ABRAÇADEIRA	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	80,00	160,00
I	0001	02	42874	ACUMULADOR FREIO	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	1.182,00	2.364,00
I	0001	03	17698	ANEL DE VEDAÇÃO	UN	12,000	CNH INDUSTRIAL	3,30	39,60
I	0001	04	43042	ANEL VEDAÇÃO FILTRO TELA	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	6,00	6,00
I	0001	05	42908	ANEL VEDAÇÃO LIGAÇÃO DIFERENCIAL	UN	12,000	CNH INDUSTRIAL	6,50	78,00
I	0001	06	43054	ANEL VEDAÇÃO VITON	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	28,50	57,00
I	0001	07	42932	ANEL VEDADOR BACKUP	UN	24,000	CNH INDUSTRIAL	6,00	144,00
I	0001	08	42915	ANEL VEDADOR EIXO DIANTEIRO	UN	4,000	CNH INDUSTRIAL	10,00	40,00
I	0001	09	42881	ANEL VEDADOR RODA	UN	4,000	CNH INDUSTRIAL	37,00	148,00
I	0001	10	42979	ARRUELA 1,1/4	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	6,40	12,80
I	0001	11	42940	ARRUELA CALÇO PINO	UN	4,000	CNH INDUSTRIAL	7,50	30,00
I	0001	12	42942	ARTICULAÇÃO CABO ACEL	UN	4,000	CNH INDUSTRIAL	16,50	66,00
I	0001	13	16036	BOIA TANQUE DE COMBUSTIVEL	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	92,00	184,00
I	0001	14	43012	BOMBA AGUA	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	415,00	415,00
I	0001	15	43027	BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTIVEL	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	1.050,00	1.050,00
I	0001	16	43007	BOMBA HID PRINCIPAL E DIREÇÃO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	2.700,00	2.700,00
I	0001	17	42871	BOMBA HIDRAULICA FREIO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	900,00	900,00
I	0001	18	43028	BOMBA OLEO MOTOR	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	540,00	540,00
I	0001	19	26613	BOMBA TRANSMISSÃO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	800,00	800,00
I	0001	20	20246	BUCHA DE TRANSMISSÃO	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	60,00	120,00
I	0001	21	43049	BUCHA PINO BALANCEIRO	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	30,00	60,00
I	0001	22	43050	BUCHA PINO CAÇAMBA	UN	12,000	CNH INDUSTRIAL	36,00	432,00
I	0001	23	43040	BUCHA PINO CENTRAL	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	87,00	174,00
I	0001	24	42917	BUCHA REDUÇÃO CUBO DIANT	UN	20,000	CNH INDUSTRIAL	17,00	340,00
I	0001	25	42986	CABO ACELADOR	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	109,00	218,00
I	0001	26	42894	CABO FREIO ESTACIONARIO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	140,00	140,00
I	0001	27	42997	CABO REVERSAO MAIOR	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	129,00	258,00
I	0001	28	42996	CABO REVERSAO MENOR	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	123,00	246,00
I	0001	29	43038	CALÇO REGULAGEM	UN	4,000	CNH INDUSTRIAL	4,00	16,00
I	0001	30	43006	CARDAN COMPLETO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	1.150,00	1.150,00
I	0001	31	42897	CONTRA PORCA	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	43,00	86,00
I	0001	32	13337	CORREIA DO MOTOR	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	119,00	238,00
I	0001	33	43003	COXIM SUP RADIADOR	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	16,00	32,00
I	0001	34	42964	COXIM TRANSMISSÃO	UN	3,000	CNH INDUSTRIAL	21,00	63,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	35	43035	COXIN INF RADIADOR	UN	4,000	CNH INDUSTRIAL	13,00	52,00
I	0001	36	42896	CREMALHEIRA MOTOR	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	360,00	360,00
I	0001	37	11964	CRUZETA CARDAN	UN	8,000	CNH INDUSTRIAL	150,00	1.200,00
I	0001	38	42991	CUBO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	470,00	470,00
I	0001	39	22967	DEFLETOR	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	240,00	240,00
I	0001	40	42886	DENTE DE LAMINA AR1	UN	18,000	CNH INDUSTRIAL	270,00	4.860,00
I	0001	41	42910	DISCO BLOQUEIO DIFERENCIAL DIANT	UN	8,000	CNH INDUSTRIAL	33,00	264,00
I	0001	42	42918	DISCO FREIO PAPER	UN	16,000	CNH INDUSTRIAL	47,00	752,00
I	0001	43	43004	EIXO CARDAN PROPULSOR	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	720,00	720,00
I	0001	44	42933	EMBOLO FREIO	UN	6,000	CNH INDUSTRIAL	7,00	42,00
I	0001	45	42916	ENGRENAGEM PLANETARIA EIXO DIANT	UN	6,000	CNH INDUSTRIAL	290,00	1.740,00
I	0001	46	42934	ENGRENAGEM PLANETARIA EIXO TRASEIRO	UN	6,000	CNH INDUSTRIAL	260,00	1.560,00
I	0001	47	42960	FAROL LED	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	120,00	240,00
I	0001	48	40565	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	3,000	CNH INDUSTRIAL	27,00	81,00
I	0001	49	12028	FILTRO DE AR EXTERNO	UN	3,000	CNH INDUSTRIAL	72,00	216,00
I	0001	50	12027	FILTRO DE AR INTERNO	UN	3,000	CNH INDUSTRIAL	33,00	99,00
I	0001	51	42966	FILTRO HIDRAULICO 1A LINHA	UN	3,000	CNH INDUSTRIAL	170,00	510,00
I	0001	52	43026	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	40,00	80,00
I	0001	53	42980	FILTRO SAIDA TANQUE COMBUSTIVEL	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	29,00	58,00
I	0001	54	43037	FILTRO TELA TANQUE HIDRAULICO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	86,00	86,00
I	0001	55	43036	FILTRO TELA TENQUE HIDRAULICO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	86,00	86,00
I	0001	56	43044	FILTRO TELA TRANSMISSÃO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	108,00	108,00
I	0001	57	12192	FILTRO TRANSMISSAO	UN	3,000	CNH INDUSTRIAL	52,00	156,00
I	0001	58	42939	FLANGE DIFERENCIAL DIANTEIRO/TRASEIRO	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	248,00	496,00
I	0001	59	42988	FLANGE SAIDA CARDIGAN TRASEIRO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	167,00	167,00
I	0001	60	42990	IMPULSOR 8 FUIROS	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	717,00	717,00
I	0001	61	42856	INTERRUPTOR ALTA PRESSÃO FREIO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	1.225,00	1.225,00
I	0001	62	42869	INTERRUPTOR BAIXA PRESSAO FEIO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	999,00	999,00
I	0001	63	42992	INTERRUPTOR DE PARTIDA/NEUTRO TRANSM.	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	116,00	116,00
I	0001	64	42870	INTERRUPTOR PRESSAO FEIO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	1.050,00	1.050,00
I	0001	65	43032	INTERRUPTOR PRESSAO OLEO MOTOR	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	81,00	81,00
I	0001	66	42941	JOGO REPARO COMANDO HIDRAULICO 3 SPOOL	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	474,00	474,00
I	0001	67	42907	JOGO REPARO HIDROSTATICA	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	118,00	118,00
I	0001	68	33928	JUNTA	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	17,00	17,00
I	0001	69	42982	JUNTA BBA HIDRAULICA	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	23,00	23,00
I	0001	70	43052	JUNTA BBA TRANSMISSÃO	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	8,00	16,00
I	0001	71	43025	JUNTA BOMBA ALIMENTADORA	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	5,00	5,00
I	0001	72	43045	JUNTA BOMBA TRANSMISSÃO	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	19,00	38,00
I	0001	73	43023	JUNTA CARTER OLEO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	81,00	81,00
I	0001	74	43014	JUNTA COLETOR AGUA	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	14,00	14,00
I	0001	75	43048	JUNTA DO ADAPTADOR	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	21,00	42,00
I	0001	76	43030	JUNTA RADIADOR OLEO 1A	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	30,00	30,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	77	43029	JUNTA RADIADOR OLEO 2A	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	30,00	30,00
I	0001	78	43024	JUNTA TAMPA COLETOR	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	20,00	20,00
I	0001	79	32748	JUNTA TAMPA FRONTAL	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	28,00	28,00
I	0001	80	43021	JUNTA TAMPA LATERAL MOTOR	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	83,00	83,00
I	0001	81	43043	JUNTA TAMPA TRANSMISSÃO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	33,00	33,00
I	0001	82	43022	JUNTA TAMPA VALVULAS	UN	12,000	CNH INDUSTRIAL	11,00	132,00
I	0001	83	42983	JUNTA VALVULA MODULADORA	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	31,00	62,00
I	0001	84	42950	KIT GAXETAS MOTOR	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	438,00	438,00
I	0001	85	42943	KIT JUNTAS SUPERIOR MOTOR	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	413,00	413,00
I	0001	86	43011	KIT REPARO CIL DIREÇÃO	UN	4,000	CNH INDUSTRIAL	43,00	172,00
I	0001	87	43009	KIT REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO	UN	3,000	CNH INDUSTRIAL	42,00	126,00
I	0001	88	43008	KIT REPARO CILINDRO LEVANTE CAÇAMBA	UN	3,000	CNH INDUSTRIAL	119,00	357,00
I	0001	89	42893	KIT REPARO PEDAL FREIO ITEM 4-109	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	350,00	350,00
I	0001	90	42892	KIT REPARO PEDAL FREIO ITEM 4-115	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	820,00	820,00
I	0001	91	42981	LONA FREIO ESTACIONÁRIO	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	38,00	76,00
I	0001	92	42898	LUA TANQUE COMBUSTIVEL	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	61,00	61,00
I	0001	93	43005	MANCAL C/ ROLAMENTO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	145,00	145,00
I	0001	94	42883	MANG INF RADIADOR	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	160,00	160,00
I	0001	95	42903	MANG INFERIOR RADIADOR	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	40,00	40,00
I	0001	96	42902	MANG RADIADOR	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	65,00	65,00
I	0001	97	43002	MANG SUP RADIADOR	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	32,00	32,00
I	0001	98	43017	MANGUEIRA L	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	33,00	33,00
I	0001	99	43018	MANGUEIRA M	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	30,00	30,00
I	0001	100	42899	MANGUEIRA RETORNO OLEO HID	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	120,00	240,00
I	0001	101	42937	MEDIDOR TEMP TRANSMISSAO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	100,00	100,00
I	0001	102	23453	PARAFUSO DO DENTE	UN	36,000	CNH INDUSTRIAL	13,00	468,00
I	0001	103	42887	PINO BALANCEIRO	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	85,00	170,00
I	0001	104	43041	PINO CENTRAL ARTICULAÇÃO	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	540,00	1.080,00
I	0001	105	42998	PINO CILINDRO DIREÇÃO	UN	4,000	CNH INDUSTRIAL	37,00	148,00
I	0001	106	43000	PINO CILINDRO LEVANTE	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	160,00	320,00
I	0001	107	42999	PINO DA BARRA INCLINAÇÃO	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	108,00	216,00
I	0001	108	43001	PINO DA CAÇAMBA	UN	4,000	CNH INDUSTRIAL	120,00	480,00
I	0001	109	42888	PISTAO FREIO GENUINO L.E/L.D	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	520,00	1.040,00
I	0001	110	42911	PLACA BLOQUEIO DIFERENCIAL DIANT	UN	10,000	CNH INDUSTRIAL	25,00	250,00
I	0001	111	42900	PLACA C/ PORCA	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	90,00	180,00
I	0001	112	42994	PLACA COBERTURA	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	23,00	23,00
I	0001	113	15668	PLACA FREIO	UN	16,000	CNH INDUSTRIAL	38,00	608,00
I	0001	114	42901	PLACA LISA	UN	8,000	CNH INDUSTRIAL	32,00	256,00
I	0001	115	42993	PORCA DENTE	UN	36,000	CNH INDUSTRIAL	4,50	162,00
I	0001	116	12198	PORCA RODA	UN	50,000	CNH INDUSTRIAL	30,00	1.500,00
I	0001	117	42895	PROTEÇÃO CHUVA	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	104,00	104,00
I	0001	118	42904	RADIADOR AGUA C/ RESFRIADOR OLEO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	7.900,00	7.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	119	43020	REFRIGERADOR OLEO MOTOR	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	428,00	428,00
I	0001	120	42914	RETENTOR CUBO DIANTEIRO/TRASEIRO	UN	6,000	CNH INDUSTRIAL	88,00	528,00
I	0001	121	42985	RETENTOR CARDAN TRASEIRO	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	34,00	68,00
I	0001	122	42984	RETENTOR HASTE SELETORA MARCHA	UN	4,000	CNH INDUSTRIAL	19,00	76,00
I	0001	123	42974	RETENTOR TRANSMISSÃO	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	26,00	52,00
I	0001	124	43047	RETENTOR VALVULA HID.	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	12,00	24,00
I	0001	125	42905	ROLAMENTO COM ESFERAS	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	333,00	333,00
I	0001	126	34813	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	UN	4,000	CNH INDUSTRIAL	295,00	1.180,00
I	0001	127	43053	ROLAMENTO DA 4A EMBREAGEM	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	326,00	326,00
I	0001	128	42912	ROLAMENTO DIFERENCIAL DIAN.	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	144,00	144,00
I	0001	129	42935	ROLAMENTO ENGRENAGEM PLANET.	UN	6,000	CNH INDUSTRIAL	260,00	1.560,00
I	0001	130	36632	ROLAMENTO MANCAL	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	76,00	152,00
I	0001	131	43039	ROTULA CENTRAL	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	52,00	104,00
I	0001	132	42860	SENSOR ALTA PRESSÃO FREIO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	1.260,00	1.260,00
I	0001	133	22955	SILENCIOSO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	465,00	465,00
I	0001	134	43013	SOLENOIDE CORTE COMBUSTIVEL	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	450,00	450,00
I	0001	135	43033	SUPORTE FAROL	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	210,00	210,00
I	0001	136	27496	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	50,00	50,00
I	0001	137	19523	TAMPA DO RADIADOR	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	17,00	17,00
I	0001	138	42938	TAMPA FILTRO PLASTICA	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	600,00	600,00
I	0001	139	43034	TAMPA SUPORTE FAROL	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	38,00	38,00
I	0001	140	43031	TENSOR DE CORREIA	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	240,00	240,00
I	0001	141	42955	TERMINAL CABO DIANTEIRO	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	14,00	28,00
I	0001	142	42956	TERMINAL CABO TRASEIRO	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	20,00	40,00
I	0001	143	42858	TUBO COMPRESSOR	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	2.600,00	2.600,00
I	0001	144	43019	TUBO FLEXIVEL TURBINA	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	60,00	60,00
I	0001	145	42987	TUBO SILENCIOSO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	114,00	114,00
I	0001	146	42989	TURBINA TRANSMISSÃO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	400,00	400,00
I	0001	147	43046	VALVULA NEUTRO DA SELETORA	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	140,00	280,00
I	0001	148	11792	VALVULA TERMOSTATICA	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	50,00	100,00
I	0001	149	43015	VARETA MEDIDORA DE NIVEL DE ÓLEO DE MOTOR	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	140,00	140,00
I	0001	150	43051	VARETA NIVEL OLEO TRANSMISSÃO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	170,00	170,00
I	0001	151	43016	VEDADOR CAPA SECA	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	74,00	74,00
I	0001	152	15286	VEDADOR DE PÓ	UN	20,000	CNH INDUSTRIAL	9,00	180,00
I	0001	153	42913	VEDADOR DIFERENCIAL DIANTEIRO/ TRAS.	UN	2,000	CNH INDUSTRIAL	43,00	86,00
I	0001	154	42919	VEDADOR PISTAO FREIO REDONDO	UN	24,000	CNH INDUSTRIAL	14,00	336,00
I	0001	155	42889	VIDRO TRASEIRO DIREIRO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	530,00	530,00
I	0001	156	42890	VIDRO TRASEIRO ESQUERDO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	535,00	535,00
I	0001	157	42906	VOLANTE DIREÇÃO	UN	1,000	CNH INDUSTRIAL	715,00	715,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 66.640,40**